
Kyrkomötet
Motion 2017:42
av Gunvor Torstensson m.fl.

Behandling av ensamkommande barn

Förslag till kyrkomötesbeslut

1. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att uppmana Sveriges regering och Migrationsverket att stoppa omflyttningarna under asylprövningstiden för ensamkommande barn efter 18-årsdagen.
2. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att uppmana Sveriges regering och Migrationsverket att ta beslut om amnesti för ensamkommande barn som väntat mer än ett år på besked om asyl.
3. Kyrkostyrelsen beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att uppmana Sveriges regering och Migrationsverket att stoppa utvisningarna av ensamkommande barn med starka asylskäl.

Motivering

Välkommandet av flyktingen och främlingen är en självklarhet för kyrkan. Runt om i landet är våra kyrkor och församlingshem en mötesplats för asylsökande. Dessa mötesplatser bidrar till en mer meningsfull tillvaro under väntan på asylbesked. Överallt ser vi unga som tar chansen att lära känna en ny kultur, lära sig ett språk och leva i en demokrati.

Många de ensamkommande barnen har väntat på besked från Migrationsverket sedan hösten 2015. I takt med att allt fler av alla dessa blir 18 år växer oron och många drabbas av psykisk ohälsa. Åldern på de ensamkommande barnen har i många fall skrivits upp, och de bedöms därmed vara över 18 år. Enligt Migrationsverket regler förlorar de då platsen på boendet, rätten till god man och socialtjänstkontakt. På 18-årsdagen ska de enligt Migrationsverkets beslut flyttas till något asylboende för vuxna utan hänsyn till kontaktnät, vänner eller fungerande skolgång. En del kommuner erbjuder dock fortsatt boende efter 18-årsdagen under hela asylprövningstiden. Denna inkonsekvens ökar känslan av utsatthet hos de ensamkommande barnen.

Humanitärt är det en tragedi att Sverige, som en av de främsta företrädarna för mänskliga rättigheter, deporterar barn och unga till några av de absolut farligaste länderna i världen, Afghanistan, Irak och Somalia. Ensamkommande barn har generellt starka asylskäl och kan inte återvända till länder, där de saknar nätverk eller har en hotbild över sig och riskerar att dö. Genom att ge amnesti för dem som kom innan asyllagarna ändrades, kan Sverige bli ett föredöme i kommande förhandlingar i EU om asylrätt och asylpolitik. Amnesti är ett sätt att få kontroll över situationen och säkerställa att färre unga riskerar att hamna i utanförskap. Istället blir de en resurs för vårt land.

Mot 2017:42 Järpås m.fl. orter den 21 juli 2017

Gunvor Torstensson (POSK)

Mattias Rosenquist (POSK)

Gun Alingsjö Bäck (POSK)

Hans-Olof Andrén (POSK)

Hanna Unger (ÖKA)

Sofija Pedersen Videke (S)

Daniel Tisell (C)